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SloupSký Zpravodaj

vážení spoluobčané,
pomalu nám končí zima, i když teď ještě dává o sobě tro-

chu vědět. Blíží se ale jarní počasí a s ním i pravidelný úklid  
a práce na zahrádce. Zase se vrhneme do jarního úklidu  
a připravíme tak naše příbytky na letošní sezonu. Připravu-
jeme na jaře i brigády na úklid a údržbu Lesního divadla  
a areálu koupaliště. Bližší informace sdělíme včas. Věříme, že 
se nás opět sejde dost.

rekonstrukce elektřiny
V letošním roce pokračují práce na rekonstrukci rozvodu 

elektrické energie. Koho se to týká, ten by měl mít na hrani-
ci pozemku postavený pilíř s pojistkami. V průběhu měsíce 
dubna bude firma postupně přepojovat jednotlivé objekty 
na tento nový rozvod. S každým z Vás se domluví, kdy Vám 
vstoupí na pozemek a jakým způsobem budou realizovat 
přípojku. Do konce května by mělo dojít ke kompletní opravě 
povrchů.

veřejné osvětlení
Součástí rekonstrukce elektřiny je i pokládka nového ve-

dení veřejného osvětlení. Z  velké části jsou již zemní práce 
spojené s  pokládkou dokončeny. V  následujících měsících 
by mělo dojít k  instalaci nových stožárů a svítidel. Je třeba 
koordinace, protože v některých místech není možno instalo-
vat stožáry, dokud je zde původní vrchní vedení elektřiny  
a staré sloupy. Postupně bude docházet k instalaci po etapách 

a tak se snad co nejdříve dočkáme i postupného rozsvěcení 
dokončených částí stavby.

optické vedení internetu
Zároveň je součástí rekonstrukce i pokládka trubek, které 

jsou určeny pro vedení optického kabelu. Toto realizuje ve 
spolupráci s naší obcí společnost Coprocys. V současné době 
je již dokončen hlavní přívod do naší obce. Tato společnost 
oslovuje ty, co jsou touto stavbou dotčeni a domlouvá způsob 
připojení. Po připojení bude možno využívat datové připo-
jení a další služby jako například internetovou televizi, volání 
apod. Platí domluva, že by do konce června měli mít možnost 
připojení všichni, komu bylo už vloni zasláno ukončení 
služeb mobilních operátorů. Podařilo se nám posunout 
demontáž starých sloupů a tím i kabelového telefonního ve-
dení až do konce června letošního roku. Po tomto termínu 
již bude opravdu ukončován provoz telefonních operátorů po 
kabelové telefonní přípojce. Upozorňujeme, že toto ukončení 
se netýká všech telefonních přípojek v obci!!! K ukončení do-
jde pouze tam, kde původní telefonní vedení je naistalováno 
na starých sloupech ČEZu. Společnost CETIN Vás o tom již 
informovala.

  
velikonoce v naší obci /co nás čeká tento víkend mimo 

velikonoční nadílky?
Na Velký pátek 7. 4. 2023 si naši Hasiči ve spolupráci 
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•	 Připravuje se PD na výstavbu sociálek v  horní části 
koupaliště

•	 Současně se pokračuje na PD rekonstrukce mostů v  ulici 
Polní a Mlýnská.

Zastupitelé se zároveň aktivně budou podílet na chodu obce 
a zajištění kulturních aktivit v  naší obci. S  kulturními aktivi- 
tami velmi pomáhá naše kulturní komise, za což ji patří velký 
dík. Velký dík patří i všem, kteří se aktivně zapojují do dění 
v naší obci.

Vedení obce

kultura 

taneční odpoledne
V  letošním roce jsme pro vás všechny, pod vedením naší 

obce, připravily pestrý kulturní program. Tentokrát je to 
taneční odpoledne nejen pro seniory. První se konalo 21. 1. 23, 
druhé 25. 2. 23 a třetí 1. 4. 23. K  tanci a poslechu nás vždy 
provází živá hudba. Podle slov návštěvníků se všem líbilo a těší 
se na další akci. Sotva se začne hrát, už se pár jedinců chodí 
ptát, kdy bude další taneční odpoledne.

I přes nepříznivou atmosféru panující v naší republice a za 
špatného počasí si přijde zatancovat dosti návštěvníků. Neče-
kají ani na 14. hodinu, kdy se začíná hrát, ale přichází i mno-
hem dříve natěšeni a šťastni, že kromě malých dětí myslíme  
i na ně. Na všech je vidět radost a pohoda. Pokud někomu při 
tanci vyschne v  krku nebo i vyhládne, mohou se občerstvit  
u baru. Občerstvení nám zajišťuje SDH Sloup v Čechách. Mají 
vždy připravené něco dobrého. A co by to bylo za občerstvení 
bez chlebíčků a koláčků? Děkujeme hasičům, že nám jsou při 
akcích nápomocni. A hlavně obci, že nás při našich nápadech 
podpoří a pomůže nám akce zrealizovat. Bez nich by to oprav-
du nešlo. DĚKUJEME 

Za kulturní komisi Alena Ducháčková

ohlédnutí za masopustem
Byl 4. únor a byť jsme měli velký strach z počasí, nakonec 

se vydařilo, a mohli jsme společně přivítat první ročník maso-
pustního průvodu pod naší záštitou. Pan Vlček se synem 
se ujali rolí Laufra a harmonikáře a vedli celý průvod. Dále 
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s obcí připravili novou hru a tou je HLEDÁNÍ POKLADU. Pro 
všechny účastníky je připravena dobrodružná cesta. Start je 
mezi 10:00 – 11:30 hod. v lipové aleji pod naší Kaplí sv. Jana 
Nepomuckého ve Sloupu v  Čechách. Přejeme všem krásné 
počasí a příjemnou zábavu a třeba i nějaký ten poklad.

Velikonoční sobotní odpoledne již tradičně patří akcí, 
kterou pořád naše tvořivá dílnička za pomoci svých přátel  
a kamarádů. v sobotu 8. 4. 2023 od 14:00 hodin se na sále 
komunitního centra uskuteční setkání dětí a rodičů. Cílem 
bude ukázka způsobů výroby velikonočních ozdob a malování 
vajec. Cílem je připomenout našim nejmenším tyto zvyky, 
které patří k Velikonocům.

Ten, kdo tyto velikonoční dny využije na úklid, tak má 
možnost nepotřebný velkoobjemový a nebezpečný odpad 
odvézt do přistavených kontejnerů na parkovišti koupaliště.

pátek      7. 4. 2023      8:00 – 12:00     13:00 – 17:00 hodin
Sobota   8. 4. 2023      8:00 – 12:00     13:00 – 15:00 hodin

Upozorňujeme, že pro občany naší obce a majitele nemovi-
tosti v naší obci je toto zdarma.

pÁlENÍ ČarodĚjNIC
V dubnu se potkáme ještě jednou a to v neděli 30. 4. 2023. 

Již tradiční pálení čarodějnic, které pořádá obec ve spolupráci 
se sborem dobrovolných hasičů.

Od 18:00 hodin bude sraz v  parku u školy a celá čarodě-
jnická parta se za doprovodu hasičů přesune na koupaliště, 
kde po příchodu zapálíme hranici. K tanci a poslechu zajistíme 
muziku. Občerstvení připraví naši hasiči. Srdečně Vás zveme 
na nedělní podvečer.

INformaCE zE zaStupItElStva
Zastupitelé obce se pravidelně schází a řeší aktuální prob-

lémy. Zároveň se rozhodli nechat připravit některé projekty  
a studie pro další rozhodování.

•	 Jako prioritu zastupitelé zadali zpracování projektu na 
opravu střešního pláště naší školy. Zároveň se posoudí 
možnost vytápění objektu z  důvodu úspory finančních 
prostředků na provoz objektu.

•	 Dále byl objednán projekt pro získání stavebního povolení 
na sportoviště v parku u školy. Mělo by zde vzniknout spor-
tovní zázemí pro využití dětí naší ZŠ a MŠ v rámci výuky, 
dále pro mimoškolní činnost našich dětí a v  neposlední 
řadě by mohli toto zázemí využívat i naše místní spolky  
a jednotlivci v rámci sportovních aktivit.

•	 V  rámci řešení situace s parkováním v  obci se zadalo 
zpracování studie parkoviště u koupaliště s  vybudováním 
přístupu na koupaliště.

•	 Dále se zadala studie vybudování autobusových zastávek 
pod Skalním hradem spolu s  projektem přechodu pro 
chodce. Mělo by tak výrazně dojít ke zlepšení bezpečnosti 
návštěvníků.



průvod doprovázela ZUŠ Cvikov, pod vedením pana Přeno- 
sila, a neuvěřitelných 180 zúčastněných. Děkujeme za reali- 
zaci a obrovskou pomoc na třech stanovištích, kam průvod 
postupně došel v doprovodu s Krampus-Ďáblové ze severu.

První stanoviště bylo u spolupořadatelů masopustu v 
Domově důchodců. Díky paní R. Řeháčkové, M. Koderové  
a nadšeným obyvatelům DD jsme s úsměvem na tváři prošli 
prvním stanovištěm, kde jsme viděli krásnou výzdobu, zakous- 
li společně upečené koláče, zúčastnili se několika soutěží a uži-
li si taneční veselí. Vstup do areálu zámku na všechny dýchl 
starými časy, a ve všech vzbuzoval představy, jak se kdysi žilo. 
Tímto děkujeme za krásnou přípravu a čas strávený při pečení 
koláčů.

Druhým stanovištěm se pro masopustní průvod stal dům 
L. Držkové s rodinou. Na její domácí chléb, houstičky a po-
hoštění budeme dlouho vzpomínat. Tímto děkujeme za velký 
gurmánský zážitek. Třetím stanovištěm byl obchod BALA po-
traviny manželů Jirouškových. Také jim děkujeme za úžasné 
pohoštění.

Celý průvod doprovázeli ozdobení koně z Jezdecké stáje 
Sloup v Čechách manželů Bodnárových. Velmi Vám za tuto 
podporu a úžasné dokreslení průvodu děkujeme. V průvodu 
jsme mohli vidět také nevěstu se ženichem, kominíka, hos-
podyni - cukrářku, která během cesty hostila účastníky, ko-
bylu, hudebníky, smrtku se žebrákem, vodníka, bylinkářku, 
řemeslné profese, grice, vodníka, medvědáře s medvídětem, 
prase, žida, vojáka, kohouta a mnohé další. Děkujeme základ-
ní škole za krásná přáníčka, která se na začátku rozdáva-
la, a všem udělala obrovskou radost. Celá akce by nemohla 
fungovat bez občerstvení, kterého se ujali hasiči z SDH 
Sloup v Čechách. A my jim chceme tímto poděkovat za to, 
že naše bláznivé nápady stále podporují. Při našem křepčení 
a hodování jsme mohli ochutnat čerstvě připravenou zabí-
jačku, kterou nám nachystal pan Vyhlídko. Jeho jitrničky  
a jelítka rozradostnily na všech stanovištích všechny zúčast-
něné. Bez podpory Obecního úřadu ve Sloupu v Čechách 
by se tato akce nekonala, a proto i jim patří naše díky. 
Věříme, že se Vám první ročník masopustu líbil a budeme se 
těšit na přísti rok.

Za kulturní komisi Michaela Baná
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dětský karneval
Na 11. 3. 23 jsme pod záštitou obce připravily s  děvčaty 

karneval pro děti. Ke konci týdne začaly být obavy, zda-li kvůli 
rostoucím respiračním nemocem v okolí vůbec někdo dorazí. 
Přišel den D. Děti, které byly nedočkavé, začaly chodit už kolem 
jedné hodiny, i když se karneval konal od 14 hodin. Nakonec 
se sál Komunitního centra obce zaplnil a karneval mohl začít. 
Program pro děti i včetně soutěží přichystal pan Kaňka. Všich-
ni se skvěle bavili a všichni si i něco dobrého odnesli. 3. místo 
neobsadil nikdo, 2. místo vyhráli všichni, kteří se na maskách 
podíleli a 1. místo vyhrály všechny masky. Tudíž každá maska 
dostala balíček, který jsme předem připravily.  Všechny masky 
byly opravdu krásné, a tak jsme nemohly někoho neocenit. To 
by bylo nespravedlivé. Taková princezna se nemůže přeci po-
rovnávat se Spidermanem nebo Harry Potterem, také přišla 
červená karkulka, která měla plný košík dobrot. Návštěvu si 
nenechal ujít ani policista s  policistkou, Batman, kovbojové, 
rockeři, voják, smrtka s čarodějnicí, Ninja, lední medvěd, Su-
perman a jiní.  Jako bonus byla připravena tombola, ze které si 
opět každý něco odnesl. Děkujeme všem sponzorům, kteří tuto 
obecní akci podpořili. Také děkujeme Sloupským hasičům, 
kteří nám zajistili občerstvení a nenechali nikoho žíznivého 
nebo hladového. Kdo měl hladové bříško, mohl si dát chle-
bíček, kynutý koláček nebo cupcakes. 

Podle slov všech zúčastněných se karneval moc líbil a prý 
se těší na další ročník. Rády bychom, aby se tradice karneva-
lu zachovala, protože si myslíme, že se opravdu povedl. Ještě 
jednou opravdu všem moc děkujeme a těšíme se na viděnou. 

Za kulturní komisi Alena Ducháčková 

zájezd do divadla 
Dříve než nás jaro nadobro pustí za prací na zahrádky, a než 

se otevřou brány našeho sloupského Lesního divadla, vyrazi-
li jsme na další výlet, tentokrát za kulturou do Prahy. Vybrali 
jsme představení Revizor divadla ABC. Obsazení hlavních rolí 
v  podání Václava Kopty a Pavly Tomicové slibovalo zajímavý 
kulturní zážitek.

Vyjeli jsme společně autobusem v  sobotu brzy odpoledne 
tak, abychom ještě před představením stihli třeba procházku, 
nebo zajít s přáteli posedět. Nebe nad Prahou hrálo všemi bar-
vami, a tak jsme se přibližovali spíš s obavami, kam se schovat 
před deštěm. Nakonec nám ale počasí přálo a mohli jsme si 
každý podle svého ty dvě hodiny před představením užít i ven-
ku procházkou. V Praze je přeci jen o něco málo tepleji, takže 



výletníček – tiské stěny
Jaro už ohlásilo svůj příchod a mnoho z  nás přemýšlelo 

kam se o víkendu vydat a nezůstat doma při pohledu z okna. 
Přeci jen, zima byla dlouhá a počasí si s námi poslední týdny 
pohrávalo, kdy v pracovní dny nás často navnadilo na krásné 
teplejší počasí, ale víkendy pak nechtěly zimu nechat odejít.

I u nás vyhrál poslední zimní a krásně teplý víkend k cestě 
vzhůru do skal. A to téměř doslova. Bohužel stejný nápad 
mělo několik dalších rodin či jednotlivců. Tak navštívit jedno 
z nejhezčích míst v okolí Děčína se zkrátka musí a Tiské stěny  
u Děčína a v  blízkosti Děčínského Sněžníku za to opravdu 
stojí. Doma jsme mezi skály vyrazili už podruhé. Poprvé v létě  
a nyní. Každá doba má své. V parném létě jsou ideální, neboť se 
mezi nimi skryjete před žhnoucími paprsky slunce a příjemně 
Vás ochladí. Kocháte se nejen pohledem na krajinu pod Vámi 
nebo tím, co dokáží slunce ve spojení s listy stromů či skalami, 
co vytvořily nejeden otvor a sluníčko si je během dne hledají, 
aby dosáhly co nejdále. 

V zimě pak nemůžete spustit oči z celé nádhery skalních út-
varů okolo Vás, kdy mnohdy jsou ozdobené i krápníky, jenž se 
honosně sklánějí k zemi. I skal vnímáte okolo sebe víc, protože 
se neschovávají za listy stromů.  

  Vstupy do skal jsou dva. První vede od parkoviště u kos-
tela sv. Anny v  Tisé, druhý začíná u Turistické chaty a tam 
jsme vždy začínali a končili my. Spojnicí obou míst je červeně 
značená cesta procházející po hřebenech. Obě části spojuje 
také naučná stezka, která je dlouhá asi 3 km a je na ní umístěno 
9 informačních panelů. Okruh Malými stěnami trvá asi hodi-
nu, poznání Velkých stěn vyžaduje o hodinu víc a musím říct, 
že dvě nebo tři hodiny na tak čarovném místě nikdy nebude 
ztráta času. A když by Vás chození zmohlo, můžete si dát něco 
dobrého na zub v turistické chatě hned vedle pokladny

Poznáte na fotografii slona? Tak schválně kolik z Vás nám 
s ním pošle fotografii. 

Autor: Jana Stinglová
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provoz sloupské knihovny o velikonocích: 
knihovna bude uzavřena ve čtvrtek 6. 4. 2023 

Přejeme Vám krásné a veselé Velikonoce

Plán kulturních akcích v obci - jaro 2023

  7. 4. 2023 Hledání podkladu v  lipové aleji u Kaple  
 sv. Jana nepomuckého od 10:00 hod. 

  8. 4. 2023 Velikonoční dílnička od 14:00 sál Komunitního  
 centra obce

30. 4. 2023  Čarodějnice na koupališti ve Sloupu  
 v Čechách; sraz v parku u školy v 18:00 hod.

28. 5. 2023 dětský den na koupališti ve Sloup v Čechách

například ve Františkánské zahradě poblíž divadla ABC už 
jarní květiny rozkvetly, a bylo možné se uprostřed velkoměsta 
kochat i přírodou.

Příjemné prostředí divadla, milí a usměvaví zaměstnanci,  
a bohatá nabídka zdejšího baru ještě umocnila kulturní zážitek. 
Představení bylo velmi zdařilé. Do původní Gogolovy klasiky 
vložil režisér i témata současnosti, takže šlo nejen o zábavu, ale 
i prostor k zamyšlení. Ať už se obsah hry divákovi líbil více či 
méně, výkony všech herců přesvědčily natolik, že nikdo z nás 
nelitoval tohoto zážitku.

Po představení jsme se procházkou rušnou večerní Prahou 
přesunuli zpět k Hlavnímu nádraží, kde jsme počkali na příjezd 
autobusu. Návrat pár minut po půlnoci byl ukončením našeho 
společného výletu. 

Podle reakcí se tato akce zdařila, a tak se budeme snažit 
opět něco zajímavého vymyslet. Budeme rádi, když se k nám 
příště přidáte i Vy :) 

Za kulturní komisi Hanka Ducháčková 
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vElIkoNoCE

Velikonoce jsou plné symbolů, 
zvyků a tradic a radosti z přicháze-
jícího jara.  Jaké tradice se v  jed-
notlivých dnech pašijového týdne 
dříve dodržovaly nebo se stále ještě 
dodržují?

•	 květná neděle  – připomínka Ježíšova příjezdu do Jeruzaléma, 
kdy ho lidé vítali palmovými ratolestmi, svěcení kočiček, vymetání 
domácností zelenými ratolestmi, oblékání nových šatů

•	 modré pondělí – zdobení kostelů modrými látkami, den odpočinku,
•	 Šedivé úterý – vymetání pavučin a úklid celého obydlí, pro východ-

ní církve den, kdy si lidé připomínají příběh o prokletí neplodného 
fíkovníku,

•	 Škaredá středa  – připomínka toho, že Jidáš Iškariotský zradil 
Ježíše Krista, pečení jidášů, které se jedí další den ráno, vymetání 
komínů a zlých sil, opalování polínek, z nichž se vyrábí křížky,

•	 zelený čtvrtek – připomínka poslední večeře Páně, poslední den, 
kdy zvoní kostelní zvony, než „odletí do Říma“, konzumace zelené 
stravy nebo pouze zeleniny

•	 velký pátek  – připomínka ukřižování Ježíše Krista, přísný půst, 
velkopáteční mše a obřady, den otevírání hor a hledání pokladů, 
kdy se nesmí prát prádlo, nikomu nic darovat, prodávat ani půjčovat,

•	 Bílá sobota  – návrat zvonů z Říma, Velikonoční vigilie, svěcení 
ohně, rozsvěcení velikonoční svíce (paškál), konec půstu, vymetání 
domu novým koštětem a zvyky spojené se zajištěním dobré úrody,

•	 Boží hod velikonoční  – oslava Kristova vzkříšení a nanebe- 
vstoupení, svěcení velikonočních pokrmů, první den hodování po 
čtyřicetidenním půstu, velikonoční jízdy na koních,

•	 velikonoční pondělí (Červené pondělí)  – den pomlázky a kole-
dování.

a víte, co je pro velikonoce typické? 

vrbové kočičky - kočičky představují nejen jaro, ale váží se také k Ve-
likonocům. Na Květnou neděli se v kostelích symbolicky světí vrbové 
proutky s kočičkami. 
Řechtačky - od Zeleného čtvrtka do Bílé soboty chodívali kluci  
s řechtačkami při každém klekání – časně ráno, v poledne a večer. 
Jejich obchůzky končily na Bílou sobotu, kdy obcházeli domy, říkali 
básničky. Občas obdrželi drobné či něco na zub. Tento zvyk se v něk-
terých vesnicích stále drží.
pomlázka - proutky z  vrby, břízy nebo jalovce spletené do sebe. 
Pomlázka má různé velikosti. Rukojeti mohou být pletené zdobně  
a na konci navázané stuhy, které na pomlázku váží chlapcům dívky 
za koledu a vyšlehání. Pokud dívka navázala chlapci na pomlázku 
červenou stuhu, mělo to značit lásku, modrá naději, zelená sympatie  
a žlutá odmítnutí. 
vejce - je symbol nového života, nadě-
je, plodnosti, zrození, ale i smrti. Na 
Velikonoce se uvařená vejce i vyfouklá 
vejce zdobí a malují různými tech-
nikami. Říká se jim kraslice. Způsobů 
zdobení je hned několik.   Odlišují se 
použitými materiály a postupem práce. 
Známá je technika batikování (barvy 
a vosk), gravírování (vyškrabávání do 
barvy), malování (barvami a voskem), 
nalepování (kousky slámy) atd. Ke 
kraslicím patří také různé barvy. Až do 
počátku 20. století se barvila přírod-
ními barvivy: Hnědá barva: cibulové slupky;  Žlutá barva: kurkuma 
(kari koření), kmín, zázvor;  Modrá: červené zelí;  Zelená: Kopřivy, 

špenát, nať petržele, šťovík; Červená: pokrájená červená řepa, slupky 
z červené cibule. Možné je barvit vejce umělými, chemickými barvivy. 
jidáše - jidáše jsou sladké pečivo různých tvarů, pomazané medem. 
Jedlo se na Zelený čtvrtek a mělo připomínat provaz, na kterém se 
oběsil Jidáš.
Beránek - patří k Velikonocům nejen jako moučník, ale i jako deko- 
race. Na krk se beránkovi uvazuje barevná stuha, rolnička, místo očí 
se dává koření hřebíček, rozinky.  

mazanec a velikonoční věnec
Mazanec, jak ho známe dnes, sladké pečivo s rozinkami, se peče od 
18. století. Má kulatý tvar připomínající slunce, kterého bude v dalších 
dnech přibývat. Na vršku se mazanec nařízl do kříže, připomínající 
ukřižování Krista. 

Každá hospodyňka má svůj oblíbený a lety vyzkoušený recept na 
mazanec. My se o jeden takový vyzkoušený podělíme a věříme, že 
vám bude chutnat stejně jako nám. A protože u nás je jeden bochánek 
vždycky málo, pečeme z jedné dávky rovnou dva!

•	 1 kg polohrubé mouky
•	 500 ml mléka
•	 160 g pískového cukru
•	 40 g droždí
•	 3 žloutky
•	 160 g rozehřátého másla
•	 1 lžičku soli
•	 100 g mandlí
•	 50 g rozinek
•	 1 vejce na potření

1. Ve 100 ml vlažného mléka rozmícháme droždí se lžící cukru, 
lžící mouky a necháme pár minut vykynout. Do mísy prosejeme 
mouku, přidáme kvásek, ve vlažném mléce rozšlehané žloutky, 
rozehřáté máslo, zbylý cukr a sůl. Těsto vypracujeme nejdříve 
vařečkou a poté sevřenými pěstmi. Ti, kteří mají domácnost vy-
bavenou kuchyňským robotem, mohou vypracovat těsto v něm. Je 
důležité těsto dobře zpracovat, musí být hladké a vláčné. Nakonec 
do těsta zapracujeme polovinu mandlí a rozinky a necháme ale-
spoň 2 hodiny kynout. 

2. Vykynuté těsto rozdělíme na 2 části a vytvarujeme bochánky. 
Necháme je asi 30 minut kynout. Pak je potřeme rozšlehaným vej-
cem. Když vejce zaschne, uděláme do středu ostrým nožem nebo 
nůžkami křížek. Povrch bochánků bohatě posypeme půlkami 
mandlí. 

3. Bochánky vložíme do středně vyhřáté trouby a pečeme asi 45 do-
zlatova. 

A abychom se během pečení mazance trošku odreagovali, připojuji 
ještě velikonoční tajenku, ve které se ukrývá označení týdne Velikonoc.
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Za kulturní komisi Petra Veselá

Řešení: pučálka-vajíčko-škaredá-kočičky-vajíčko-pomlázka-svíce-velký
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VýZVa Podnikatelům V obci

Informujeme o nově spuštěných webových stránkách www.sloupvcechach.cz 
V této souvislosti prosíme podnikatele v naší obci, aby v případě zájmu o umístění informací  

na web, zaslali veškeré potřebné podklady (kontakt, předmět živnosti, foto apod.)  
a to formou plakátku/přílohy ve formátu A4 mailem na:  

mistostarosta.stinglova@sloupvcechach.cz
V případě dotazů se prosím obracejte rovněž na uvedený mail či tel.: 728 213 466

děkujeme za spolupráci

důležitá telefonní ČíSla a adreSy

Obec SlOup v Čechách

fakturační adresa
Komenského 236 
471 52 Sloup v Čechách

doručovací adresa
benešova 280 
471 52 Sloup v Čechách

iČo: 00525677
diČ: CZ00525677

Úřední hodiny
Pondělí  8.00 - 11:30, 13.00 - 17.00
Středa  8.00 - 11:30, 13.00 - 17.00

MěStO NOvý bOr

telefon:
+420 487 712 311 (ústředna)
+420 487 726 160 (fax)

www: http://www.novy-bor.cz
e-mail: epodatelna@novy-bor.cz
Id datové schránky:
b7wbphv

Úřední hodiny 

Pondělí  08:00 - 11:30, 12:30 - 17:00
Úterý  08:00 - 11:30
Středa  08:00 - 11:30, 12:30 - 17:00
Čtvrtek  08:00 - 11:30
Pátek  neÚŘednÍ den
 

Starosta obce
Jaromír Studnička
T: +420 722 910 075
e: starosta@sloupvcechach.cz

1. místostarostka obce
Jana Pejčinovičová
T: +420 722 911 516
e: mistostarosta.pejcinovicova@sloupvcechach.cz

2. místostarostka obce
Jana Stinglová
T:  +420 728 213 466
e: mistostarosta.stinglova@sloupvcechach.cz

Úřednice
Petra Šustová
T: +420 487 753 562
e: urednik@sloupvcechach.cz

Záchranná služba  155
Policie Čr   158
Hasiči    150
SoS tísňové volání  112

Linka pomoci obětem domácího násilí a kriminality 116 006
Celostátní linka pro děti a mládež v krizových životních  
situacích nonStoP 116 111
bezplatná linka poskytuje pomoc lidem, kteří jsou v akutní 
krizi, uvažují o sebevraždě, nebo trpí dlouhodobým stresem  
a samotou 116 123

linka důvěry zaměřená pro celou populaci 
Telefon nOnSTOP: 485 177 177, 485 106 464, 606 450 044 
e-mail: odpovim@napismi.cz 
Web: http://www.linka-duvery.cz
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